
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
10 апреля 2014 г.  № 9/39

Екатеринбург 

 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 

муниципального образования, – в связи с назначением Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Кокшарова Нина 
Александровна 

01.05.1988 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

44 

 

2) Гаринского городского округа, – в связи с назначением Гаринской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Гречаный 
Александр 
Владимирович 

21.08.1960 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

342 

 

3) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Чащегорова Наталья 
Юрьевна 

12.10.1956 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1526 

 

4) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Хмелева Надежда 
Владимировна 

10.12.1959 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

5) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Чернышева Марина 
Андреевна 

01.07.1991 Собрание избирателей по 
месту работы 

1717 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Уткина Ксения 
Николаевна 

07.04.1987 Собрание избирателей по 
месту работы 

1721 

3 Судакова Надежда 
Григорьевна 

27.02.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

1741 

4 Колупаева Алена 
Александровна 

14.06.1987 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1707 

5 Козина Анна 
Сергеевна 

27.02.1990 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1733 

6 Худякова Татьяна 
Анатольевна 

08.05.1991 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1733 

7 Красноперова Ольга 
Валентиновна 

29.01.1981 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1751 

 

6) Нижнесергинского муниципального района, – на основании личного 

письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Заикин Владимир 
Владимирович 

05.04.1987 Собрание избирателей по 
месту работы 

567 

 

7) Североуральского городского округа, – в связи с назначением 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Ельцова Любовь 
Николаевна 

04.08.1957 Собрание избирателей по 
месту работы 

2448 

 

8) Сосьвинского городского округа, – в связи с назначением Серовской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Алешкевич Елена 
Анатольевна 

21.04.1969 Собрание избирателей по 
месту работы 

791 

2 Лукаш Татьяна 
Николаевна 

09.11.1990 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

2515 

 

9) Тавдинского городского округа: 

– в связи с назначением Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Сафронов Роман 
Вячеславович 

11.07.1988 Дума Тавдинского 
городского округа 

891-913, 926 

 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Яковлева Антонина 
Леонидовна 

21.10.1972 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

918 

 

10) Туринского городского округа, – на основании личного 

письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Белоусова Ольга 
Николаевна 

05.03.1979 Всероссийская политическая 
партия «Гражданская Сила» 

1030 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, территориальным избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


